Câmara Municipal de Carandaí
Rua Dr. Rubem Amado, 217- Bairro Rosário - 36280-000

Carandaí/MG - Telefax: (32) 3361-1501 - 3361-2097
      contato@camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 14/2014

Ao  Presidente da Câmara Municipal

Prezado Senhor,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 124, II, do Regimento Interno,
que seja solicitado ao Poder Executivo a documentação abaixo relacionada, relativa à Autarquia

Fundo previdenciário Municipal de Carandaí:

a) Extratos bancários de todos as contas do fundo previdenciário Municipal de

Carandaí, incluindo as relativas às aplicações financeiras, do período compreendido entre

janeiro/2013 até a presente data.

b) Cópia de todas as guias de recolhimento de contribuição patronal/ servidor,

junto ao INSS e ao FPMC, e dos parcelamentos, que foram devidamente quitadas no período

compreendido entre janeiro/2013 até a presente data;

c) Cópia do Cálculo Atuarial realizado no exercício 2013;

d) Informação de quais alíquotas estão sendo aplicadas para cálculo da

contribuição do servidor e patronal, relativas ao RPPS;

e) Portaria de nomeação da Superintendente do Fundo previdênciário, Sra.

Fabiana Francisca Resende do Carmo;

f) Informar o valor atual de vencimento da função de Superintendente do FPMC;

g) Informação sobre a existência de processo seletivo para contratação da

Servidora Mariana Aparecida Barbosa. Em caso positivo, favor apresentar toda documentação

pertinente ao processo realizado. Em caso negativo, apresentar justificativa que ensejou a

dispensa de realização do referido processo. A contratação foi efetivada diretamente pelo FPMC

ou pelo Município?

Carandaí, 07 de fevereiro de 2014.

Naamã Neil Resende da Rocha

Vereador

Maria da Conceição Aparecida Baeta

Vereador

Murilo Paulino dos Santos

Vereador

Pedro Marconi de Souza Rodrigues

Vereador

Welington Luís Baeta Lacerda

Vereador